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[Krag.] 
at det er rimeligt, at Staten bærer en ikke 
uvæsentlig Del af Byrden Ved Driften af 
Sygehusene. Derom har vi ogsaa fra Ven- 
stres Side tidligere, i 1931, stillet Forslag, 
og til disse Forslag skal jeg henvise. Ende- 
lig mener vi, at Benzinafgiften i højere 
Grad, end Tilfældet er, bør overføres til 
Amterne, saaledes 'at en endnu større Del 
af Amternes Vej udgifter dækkes gennem 
Motorskatterne. Ved en saadan Politiks 
Gennemførelse skabes der Baggrund for 
at dele Beskatningen til Amtet i en Ejen- 
domsskat, saaledes som vi har foreslaaet 
det, og en personlig Skat, og vi har saa 
meget mere Grund til at ønske den per- 
sonlige Skat til Amtet gennemført, som 
den nye Lov angaaende Valgmaaden til 
Amterne burde gøre det til en Betingelse 
for Udøvelse af Valgret til Amtet, at den 
vedkommende, selv om han ikke er Ejen- 
domsbesidder, saa dog i det mindste er 
Skatteyder til Amtet, altsaa betaler per- 
sonlig Skat til dette. 

Vi mener, at en Varig Reduktion af 
Ejendomsskatterne er fornøden. Vi har 
tidligere stillet Forslag derom sammen 
med Det konservative Folkeparti, men har 
mødt Afvisning. 

Naar dét ærede Medlem Hr. Olufson 
bemærkede, at vi fra Venstres Side havde 
gjort Modstand mod Ejendomsskatternes 
Nedsættelse paa et tidligere Tidspunkt, saa 
er i saa Henseende det ærede Medlem Hr. 
Olufson paa Vildspor. Tværtimod, vi har 
energisk, ogsaa gennem Forslag, arbejdet 
for denne Reduktion. Vel har vi i 1933 
faaet gennemført et Forslag om en ændret 
Skatteordning for Amterne, en Ændring, 
hvorved Amtsej endomsskatterne i nogen 
Maade blev konjunkturbestemt, men vi 
maa: mene, at det har vist sig, at man 
her ikke har taget tilstrækkeligt Hensyn 
til det praktiske Behov, thi at en Skatte- 
stigning indtræder, saa saare Forrentnings- 
procenten er positiv, har vist sig urimeligt 
under Hensyn til de Veje, ad hvilke saadan 
'positiv Forrentningsprocent er naaet. At 
give et Rentetilskud, som den højtærede 
Regering foreslaar, naar Forrentningspro- 
centen er under 3,2, og samtidig dermed en 
Skattestigning, saaledes at man siger: 
værs'god, her har Adu 100 Kr. i Rentetil- 
skud, men kom med dem igen, for nu er 

din Skat steget med disse 100 Kr., det er 
en fuldkommen Urimelighed. Vi fastholder 
derfor vort Forslag, men erklærer os sam- 
tidig rede til en Forhandling om saadanne 
Ændringer i den gældende Ordning, som 
sikrer, at Skattestigning i Sammenligning 
med Skatterne for 1933 ikke indtræder, 
inden den maa siges et være Udtryk for en 
virkelig betydende øget Bærekraft inden 
for Erhvervet. 

Om Gældssaneringsforslaget skal jeg 
ikke sige mange Ord. I saa Henseende 
taler fuldt ud vore Ændringsforslag, og jeg 
kan kun udtrykke min Taknemlighed over 
for Regeringspartierne, naar de paa visse 
og ikke ubetydelige Punkter har sluttet sig 
til de Ændringsforslag, vi har stillet. Det 
er derfor en lidt besynderlig Sprogbrug, 
naar det ærede Medlem Hr. Olufson taler 
om Regeringspartiernes Ændringsforslag, 
som Venstre har tiltraadt. Det ærede Med- 
lem Hr. Olufson er her saa uheldig at komme 
til at sige det modsatte af, hvad der er 
det faktiske. Det kan jo indtræffe, men 
det er ogsaa rimeligt at rette, naar saadant 
sker. Thi det er Venstres Ændringsforslag, 
som Regeringspartierne har tiltraadt. 

Vi har ønsket i større Grad, end Til- 
fældet har været for Regeringens Vedkom- 
mende,. at tage Hensyn til de af Professor 
Vinding Kruse- udarbejdede Forslag til en 
endelig Gældssanering, og vi er Profes- 
soren taknemmelige for det Initiativ, han 
paa dette betydningsfulde Omraade har 
udfoldet. Det er vort Haab, at Gælds- 
saneringsbestemmelser maa blive gennem- 
ført i en saadan Form, at det tjener Land- 
brugets og vor Økonomis sande Tarv og 
deler Sol og Vind lige mellem Kreditorer 
og Debitorer, derved at det hviler paa 
Forudsætninger, som ved forudgaaende 
Gennemførelse i størst muligt Omfang tje- 
ner Rentabiliteten. 

Med Hensyn til Dækningsreglerne har 
vi udtalt, at vore Ændringforslag i væsentlig 
Grad mindsker de Beløb, for hvilke Dæk- 
ning skal skaffes, og derfor mener vi, at 
Forhandlingerne om disse Spørgsmaal maa 
udsættes, indtil man faar endelig Klarhed 
over Forslagets Skæbne. Men jeg kan dog 
ikke undlade at pege paa, at jeg frygter, 
at Konverteringsafgiftens Forhøjelse til 3 
pCt. ved Konvertering af Laan i Købstad- 
ejendomme vil standse den saa godt paa- 
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